
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELL'AMBIENTE
SETTORE 04 - ECONOMIA CIRCOLARE - VALUTAZIONI E AUTORIZZAZIONI  

AMBIENTALI - SVILUPPO SOSTENIBILE

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 501

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14098 del 21/12/2020

OGGETTO: PROVVEDIMENTO AUTORIZZATORIO UNICO REGIONALE ART. 27 BIS D.LGS N. 
152/2006 E S.M.I. PER IL PROGETTO DI MODIFICA SOSTANZIALE AVENTE AD OGGETTO 
"AUMENTO QUANTITATIVI TRATTABILI DELL'IMPIANTO DI TRATTAMENTO CHIMICO 
FISICO (INERTIZZATORE) DI RIFIUTI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI, SITO IN LOC. 
PASSOVECCHIO DEL COMUNE. PROPONENTE: MIDA TECNOLOGIE AMBIENTALI SRL DI 
CROTONE AIA DDG N.7075/2011 E S.M.I.". 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:

la L.R. n.7 del 13.05.1996 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” 
la  D.G.R.  n.  2661 del  21.06.1999 e ss.mm.ii.,  recante  “Adeguamento  delle  norme legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13 maggio 1996 e 
dal D.Lgs n. 29/93”;
il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e ss.mm.ii., recante “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
la  D.G.R  n.  271  del  28.9.2020,  recante  “Struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale  – 
approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19.2.20219 e s.m.i.”;
la DGR n. 286 del 28.9.2020, recante “Deliberazione n.271 del 28.9.2020. Individuazione Dirigenti 
generali e di settore per il conferimento di incarichi di reggenza”;
la DGR n. 286 del 28.9.2020, recante “Deliberazione n. 271 del 28/09/2020. Individuazione Dirigenti 
Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza”;
il D.P.G.R. n. 118 dell’1.10.2020, recante “Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente 
del Dipartimento “Tutela dell’Ambiente” della Giunta della Regione Calabria”, con il quale è stato 
assegnato l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Tutela dell’Ambiente”;
il  D.D.G.  n.10084  del  06.10.2020  avente  ad  oggetto  “DGR 286/2020  Conferimento  incarichi  di 
reggenza dei Settore del Dipartimento Tutela dell’Ambiente“, con il quale è stato conferito l’incarico 
Dirigente reggente del Settore 4 – “Economia Circolare - Valutazioni ed autorizzazioni ambientali – 
Sviluppo Sostenibile” del Dipartimento “Tutela dell’Ambiente”;
la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii., recante “Norme sul procedimento amministrativo”;
il D. Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii., con 
particolare  riferimento  al  D.  Lgs.  n.  46  del  4  marzo  2014  recante  "Attuazione  della  direttiva 
2010/75/UE relativa alle emissioni industriali (prevenzione e riduzione integrate dell'inquinamento)" 
contenente modifiche al Titolo IIIbis, della Parte Seconda, del medesimo D. Lgs. 152/2006;
il  D.  Lgs.  n.  46  del  4  marzo  2014  recante  "Attuazione  della  direttiva  2010/75/UE relativa  alle 
emissioni industriali (prevenzione e riduzione integrate dell'inquinamento)" contenente modifiche al 
Titolo  IIIbis,  della  Parte  Seconda,  del  decreto  legislativo  3  aprile  2006,  n.  152,  e  successive 
modificazioni;
il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.: “Norme in materia ambientale”, in particolare l’art. 27-bis  
“Provvedimento autorizzatorio unico”;
la L.R. n. 39 del 03.09.2012 e ss.mm.ii., recante “Istituzione della Struttura Tecnica di Valutazione 
VAS-VIA-AIA-VI”;
il R.R. n. 10 del 05.11.2013 e ss. mm. ii., recante “Regolamento regionale di attuazione della L.R. 3 
settembre 2012, n. 39, recante: ”Istituzione della Struttura Tecnica di Valutazione VAS-VIA-AIA-VI””;
il  Regolamento  Regionale  4  agosto 2008,  n.  3 e  ss.  mm.  ii.,  avente  ad oggetto  “Regolamento 
regionale delle procedure di valutazione di impatto ambientale, di valutazione ambientale strategica 
e delle procedure di rilascio delle autorizzazioni integrate ambientali”;
il D.D.G. n. 5192 del 30.04.2014 e successivi, di nomina dei Componenti della Struttura Tecnica di 
Valutazione (STV), ai sensi della L.R. 39/2012 e ss.mm.ii. e del R.R. 10/2013 e ss.mm.ii.;
il  D.D.G.  n.  6875  del  10.06.2019,  recante  “Deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n.  136/2019  e  n. 
191/2019.  Dipartimento  Ambiente  e  Territorio  –  Istituzione e  conferimento  incarichi  di  posizione 
organizzativa”,  con il  quale, tra l’altro,  è stata assegnata,  all’Avv.  Sandie Stranges,  la Posizione 
Organizzativa  di  3^  fascia  “Procedimenti  di  valutazione  ambientale  e  rapporti  con  la  Struttura 
Tecnica di Valutazione”;

PREMESSO, in ordine agli aspetti procedimentali del presente provvedimento:
in data 18.03.2020 è stata consegnata brevi manu l'istanza PAUR, corredata dalla documentazione 
predisposta secondo la modulistica pubblicata sul sito e consegnata sia in formato cartaceo, che su 
supporto informatico DVD; tale trasmissione, tenuto conto dell’emergenza epidemiologica in atto, è 
stata  completata  con successive  pec  del  6.04.2020  e  deò  16.04.2020  con  le  quali  sono  state 
prodotte,  rispettivamente,  certificato  di  destinazione  urbanistica  relativa  all'area  di  interesse  ed 
ulteriori integrazioni relative alla domanda di AIA;
con nota prot. n. n. 141342 del 22.04.2020- in ossequio a quanto previsto dalla nuova disciplina - il 
Dipartimento  ha  provveduto  a  comunicare  agli  enti  interessati  il  link  di  pubblicazione  della 
documentazione progettuale per la relativa consultazione ed eventuali richieste integrative; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



con nota prot. 176389 del 27.05.2020 sono state trasmesse al proponente le richieste di integrazioni 
pervenute, con assegnazione del termine di legge per provvedere in conformità; 
con successiva nota prot. 209249 del 25.06.2020 è stata effettuata fatta la comunicazione relativa 
all’effettuazione, ai sensi del comma 4, art. 27-bis del D. Lgs. 152/2006, della pubblicazione sul sito 
del dipartimento dell’avviso pubblico relativo al progetto (con contestuale richiesta di pubblicazione 
al Comune di Crotone nel proprio albo pretorio) per l’avvio della fase di consultazione del pubblico; 
contestualmente  il  progetto  è  stato  trasmesso  alla  STV,  che  ha  richiesto  alcune  integrazioni 
tecniche;
nella seduta del 11.09.2020 il succitato organo tecnico ha espresso il parere favorevole di cui al 
prot. 299159 del 18.09.2020;

PRESO ATTO DI QUANTO IN PREMESSA, considerato che:
in data 29.09.2020 si è tenuta la 1°seduta della conferenza di servizi, nel corso della quale sono 
stati assunti, mediante dichiarazione a verbale, i pareri favorevoli del Comune e dell’ASP di Crotone, 
nonché parere scritto con prescrizioni della Provincia di Crotone e del Comando dei VVFF; i lavori  
della  conferenza sono stati,  quindi,  aggiornati  per l’acquisizione dei  pareri  mancanti  (Autorità di 
Bacino del  Distretto dell’Appenino Meridionale,  CORAP) nonché per le prescrizioni  dell’ASP,  da 
trasmettere mediante documento scritto;
il verbale e gli atti allegati sono stati trasmessi a tutti gli enti convocati con nota prot. 315042 del 
2.10.2020, da valere anche quale formale convocazione della nuova seduta;
in data 15.10.2020 si è tenuta la seconda seduta della Conferenza di Servizi nel corso della quale 
sono stati  acquisiti  i  pareri  favorevoli  dell’ASP,  dell’Autorità  di  Bacino Distrettuale  dell’Appenino 
Meridionale ed il PMC vidimato da Arpacal;
nella suddetta riunione, in considerazione di tutti i pareri pervenuti e di quelli acquisiti ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 14ter, co. 7, della L. 241/1990 (che considera acquisito l’assenso degli enti  
convocati  e  rimasti  assenti),  la  conferenza  di  servizi  si  è  conclusa  con  esito  favorevole 
all’approvazione del progetto in valutazione ed il rilascio del provvedimento autorizzatorio 
unico regionale;
con nota  prot. 341738 del 22.10.2020 è stato trasmesso  a tutti gli Enti interessati il verbale dell’ 
ultima seduta della Conferenza dei Servizi e relativi allegati,  assegnando agli stessi termine per 
formulare eventuali osservazioni in merito;
A tale trasmissione non sono seguite osservazioni da parte degli enti convocati.

PREMESSO, altresì, CHE:
nel corso del procedimento di rilascio del presente provvedimento, il proponente - in ossequio a 
quanto richiesto dall’autorità competente (nota prot. 285453 del 5.08.2019, rinnovata e confermata 
con DDG n. 4109/2020) a tutti  i  gestori  IPPC titolari  di  installazioni di  trattamento rifiuti  di  voler  
verificare le condizioni del proprio impianto con riferimento alle nuove tecniche disponibili di cui alla 
Decisione  CE  del  2017  (BAT  Conclusions  trattamento  rifiuti)  e  di  relazionare  in  merito   -  ha 
provveduto a presentare nel termine assegnato la documentazione richiesta;
con parere prot. n. 341394 del 22.10.2020 la STV ha valutato sussistenti ed attuate nell’installazione 
IPPC in parola tutte le BAT applicabili, ad eccezione di quelle relative al contenimento degli odori 
(BAT 10 e 12), prescrivendo che le stesse fossero adeguate entro l’avvio dell’AIA compresa nel  
presente provvedimento autorizzatorio; 

PRESO ATTO,  pertanto, che sono stati  acquisiti  tutti  gli  atti  necessari  e non risultano motivi  ostativi  
all’emanazione del provvedimento finale;  
DATO ATTO  che risultano agli  atti  del  Dipartimento le valutazioni richieste ai  sensi dell’art  29quater, 
punto 6, del D. lgs n. 152/2006 e ss.mm.ii. per il rilascio dell’Autorizzazione Integrata Ambientale;
PRESO  ATTO  dei  verbali  delle  sedute  delle  Conferenze  di  Servizi  con  i  relativi  atti  allegati,  con 
particolare riferimento alla determinazione conclusiva della Conferenza di Servizi assunta nella seduta 
del 15/10/2020 ai fini del rilascio del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale;
ATTESO CHE il Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale di cui al presente atto, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 27 del D. Lgs.152/2006 e smi, comprende il giudizio di compatibilità ambientale (VIA) e i  
titoli abilitativi rilasciati per la realizzazione e l'esercizio del progetto, che nel caso di specie sono quelli  
rilasciati dai seguenti Enti: 

Provincia di Crotone;
Comune di Crotone
ARPACal;
ASP Servizio Igiene e Sanità Pubblica di Crotone;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SPISAL di Crotone
Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale;
Comando Vigili del Fuoco di Crotone;
CORAP Crotone

RILEVATO CHE relativamente ai suddetti titoli abilitativi sono stati acquisiti nel presente procedimento: 
Parere STV favorevole prot. n. 2199159 del 18.09.2020; 
Nulla osta con prescrizioni del  Comando dei  Vigili  del  Fuoco  prot.  n.  7887 del  24.09.2020, 
assunto al prot. 230741 del 25.09,.2020;
Parere favorevole con prescrizioni Provincia di Crotone prot. 11204 del 28.09.2020, assunto al 
prot.310682 del 29.09.2020;
Parere favorevole del  Comune di  Crotone  mediante dichiarazione a verbale nella seduta del 
20.09.2020; 
Parere dell’Autorità di Bacino del Distretto Meridionale, prot. 18984 del 6.10.2020 pervenuta via 
pec in pari data;
Parere favorevole con prescrizioni dell’ASP di Crotone (prot. 37696/2020), assunta al prot. SIAR 
315680 del 2.10.2020; 
Parere favorevole del CORAP prot. 5621/2020, assunta al prot. 324625 del 9.10.2020;
PMC  vidimato  ARPACal  prot.  36242  del  14.10.2020,  assunto  agli  atti  al  prot.  332329  del 
15.10.2020. 

ACQUISITA, inoltre, agli atti la seguente documentazione:
Visura Camerale; 
Certificato Carichi  Pendenti,  Casellario Giudiziale e Dichiarazione Sostituiva Antimafia del legale 
rappresentante  p.t.  della  società  e  del  responsabile  tecnico  dell’impianto,  unitamente  alle 
dichiarazioni dei familiari conviventi;

PRESO ATTO CHE:
il D. lgs 46/2014 relativamente all’Autorizzazione Integrata Ambientale prevede la presentazione a 
cura del gestore della relazione di riferimento di cui all’art. 7, punto 2, lett. m;
secondo le indicazioni del “Coordinamento per l’uniforme applicazione sul territorio nazionale della 
disciplina IPPC” (previsto dall’art. 29quinquies del D.lgs 152/2006 e ss.mm.ii.) la presentazione di 
tale relazione è subordinata all’emanazione delle linee guida da parte del MATTM, per la definizione 
in maniera uniforme dei relativi contenuti e modalità;
il  Ministero dell’Ambiente e della Tutela del  Territorio  e del  Mare – MATTM – con DM 272 del  
13.11.2014 ha emanato le Linee Guida per la redazione della relazione di riferimento di cui sopra, 
prevedendo all’art. 3, co. 2, l’esecuzione a cura dei gestori delle installazioni di cui all’allegato VIII  
alla PARTE II del D. lgs n. 152/2006 della procedura della Verifica di Assoggettabilità secondo le 
modalità di cui all’Allegato I del DM 272/2014;
con sentenza TAR Lazio n. 11452/2017 il DM n. 272/2014 è stato dichiarato illegittimo ed annullato e 
che il nuovo DM n. 95/2019 è entrato in vigore il 10.09.2019;

RILEVATO CHE il proponente ha provveduto a presentare la verifica di assoggettabilità alla relazione di 
riferimento, escludendo tale obbligo (integrazioni prot.170/2020: allegato1  R – giugno 2020) valutato 
dalla STV in sede d istruttoria tecnica del progetto; 
DATO ATTO CHE il presente provvedimento non richiede impegno di spesa; 
RITENUTO  utile,  al  fine  di  favorire  l’agevole  lettura  ed  applicazione  del  presente  provvedimento, 
disporre l’inserimento di quanto in esso contenuto secondo le seguenti modalità:

ALLEGATO A 

Allegato A -  Sezione 1 “VIA e condizioni ambientali” - Parere STV

Allegato A - Sezione 2 “AIA” – – Condizioni generali e prescrizioni di esercizio per la 
modifica di che trattasi (comprese “Prescrizioni  dei Rappresentanti Unici degli Enti, per 
come approvate dalla Conferenza di Servizi); 

Allegato A - Sezione 3 “Determinazione conclusiva” - verbale seduta conclusiva con 
pareri allegati;

ALLEGATO B

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Il Piano di Monitoraggio e Controllo vidimato da ARPACal;
DATO ATTO che  gli  allegati  A (sezione  1,  2  e  3)  e  B  (“Piano  di  Monitoraggio  e  controllo”)  
costituiscono  parte  integrante  del  presente  atto  amministrativo,  quali  atti  tecnici  contenenti  tutte  le 
condizioni di realizzazione e di esercizio dell’impianto in oggetto;
RITENUTO di dover provvedere all’emanazione del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale di cui 
all’art. 27bis D.lgs 152/2006 e smi;
DATO ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria;
SU PROPOSTA del  Responsabile del Procedimento, alla stregua dell’istruttoria e della verifica della 
completezza e correttezza del procedimento rese dal medesimo;

DECRETA
Di richiamare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa 
parte integralmente trascritta.

Di  prendere  atto  e,  di  conseguenza, di  adottare  la determinazione  conclusiva  motivata  della 
Conferenza  di  Servizi  svoltasi  ex  art.  241/1990  e,  per  l’effetto,  di  rilasciare il  Provvedimento 
Autorizzatorio Unico Regionale di cui all’art. 27bis D.lgs 152/2006 e smi per il progetto di “Aumento 
quantitativi  trattabili  dell’impianto  di  trattamento  chimico  fisico  (inertizzatore)  di  rifiuti  
pericolosi  e non pericolosi,  sito in Loc.  Passovecchio del  Comune di  Crotone”  di  modifica 
sostanziale dell’AIA DDG 7075 /2011 e s.m.i.   in favore della società proponente Mida tecnologie 
Ambientali srl  - con sede legale in Crotone  Loc. Passovecchio SS106 -  nel rispetto delle condizioni 
ambientali  indicate  nel  parere  della  STV  e  nei  pareri  espressi  da  tutti  gli  Enti  coinvolti  nel 
procedimento, che integralmente si riportano in allegato al presente atto.

Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  27  del  D.lgs 
152/2006 e dagli artt. 14, comma 4, e 14quater comma 1 della Legge 241/90 e s.m.i., comprende il 
rilascio delle autorizzazioni, intese, pareri, nulla osta e assensi comunque denominati, necessari alla 
realizzazione del progetto ed acquisiti in sede di Conferenza di Servizi, ed in particolare:

Giudizio di compatibilità ambientale (VIA) Titolo III Parte II D. lgs 152/2006;

Modifica sostanziale dell’Autorizzazione integrata ambientale, ai sensi del Titolo III-bis della Parte 
II  del  D.Lgs.152/2006,  che,  per  come  previsto  all’Allegato  IX  Parte  II  del  D.lgs  152/2006, 
sostituisce a sua volta le seguenti autorizzazioni:

Autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera,  fermi  restando  i  profili  concernenti  aspetti  
sanitari (titolo I della Parte quinta del D.Lgs n.152/2006 e s.m.i.);

Autorizzazione allo scarico (capo II del titolo IV della Parte terza del D.Lgs n.152/2006 e  
s.m.i.);

Autorizzazione unica per i nuovi impianti di smaltimento e recupero dei rifiuti (articolo 208  
del D.Lgs n.152/2006 e s.m.i.) 

Parere igienico sanitario;

Valutazione prevenzione incendi;

Verifica rispetto norme PAI e PRGA;

Nulla osta CORAP.

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Di subordinare  la realizzazione e l’esercizio del  Progetto autorizzato al  rispetto delle condizioni 
ambientali dettate dagli Enti ed utilmente riassunti nell’Allegato “A” e nell’Allegato “B” del presente 
atto, secondo le seguenti modalità:

Allegato A -  Sezione 1 “VIA e condizioni ambientali” - Parere STV

Allegato A - Sezione 2 “AIA” – Condizioni generali  e prescrizioni di esercizio per la 
modifica di che trattasi (comprese “Prescrizioni  dei Rappresentanti Unici degli Enti, per 
come approvate dalla Conferenza di Servizi”); 

Allegato A - Sezione 3 “Determinazione conclusiva” - verbale seduta conclusiva con 
pareri allegati;

Allegato B (Piano di Monitoraggio e Controllo – ARPACal).

Di dare atto  che tutti i succitati documenti sono allegati al presente atto e ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale.

Di precisare che le condizioni, i valori limite di emissione e le prescrizioni gestionali dettate per la 
modifica approvata con il presente atto integrano quelle dettate con l’AIA di cui al DDG 7075/2011 e 
s.m.i., con relativi allegati  (eccezione fatta per il PMC che è sostituito con l’allegato B del presente 
atto).

Di disporre che il gestore dovrà rispettare le condizioni, i valori limite di emissione e le prescrizioni 
gestionali riportate nei DDG n. 7075/2011  (con eccezione del PMC sostituito con l’allegato B del 
presente atto) e s,m.i., nonché quelle riportate nel presente provvedimento; in caso di prescrizioni 
difformi e/o contrastanti prevalgono quelle stabilite nel presente decreto.

Di prendere atto che il termine di validità del giudizio di compatibilità ambientale è fissato in 5 anni 
dall’emanazione del  presente  atto per  la  realizzazione dei  lavori  di  che trattasi.  Trascorso detto 
periodo,  senza  che  gli  stessi  siano  realizzati,  la  procedura  di  VIA -   salvo  proroga  da  parte 
dell’autorità competente su istanza del Proponente -  dovrà essere reiterata.

Di  stabilire,  altresì,  che  l’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  di  cui  al  presente  provvedimento 
dovrà essere sopposta a riesame con valenza di rinnovo nel termine di cui alla nota prot. 187852 del 
6.06.2017, ossia entro il 16.06.2023 (anni 12 dal rilascio della prima AIA, essendo il gestore munito 
di certificazione ambientale).

Di dare atto che, secondo quanto previsto art. 27bis comma 9 del D. Lgs.152/2006, le condizioni e 
le misure supplementari relative agli altri titoli abilitativi, sono rinnovate e riesaminate, controllate e 
sanzionate  con  le  modalità  previste  dalle  relative  disposizioni  di  settore  da  parte  delle 
amministrazioni competenti per materia.

Di stabilire  che è attribuita  ad ARPACal  la  vigilanza ed il  controllo  sul  rispetto delle  condizioni 
ambientali indicate nelle sezioni 1 (VIA) e 2 (AIA) dell’Allegato A e nell’Allegato B (PMC), nonché 
l’esecuzione della Verifica di ottemperanza di cui all’art. 28 del D.Lgs. 152/2006 e smi.

Di disporre  che la vigilanza e il controllo sul rispetto di tutte le condizioni indicate nell’Allegato A, 
sezione 2 “AIA” (prescrizioni enti conferenza servizi) al presente provvedimento saranno effettuati da 
parte dei Soggetti  che le hanno impartite in seno alla conferenza di servizi mediante atto formale o 
per il tramite del proprio rappresentante.

Di disporre che, ai sensi dell’art. 28 comma 3 del D. Lgs 152/2006, per la verifica dell'ottemperanza 
delle  condizioni  ambientali  il  proponente,  dovrà  trasmettere  in  formato  elettronico  all'autorità 

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



competente, e all’ARPACAL (soggetto individuato per la verifica) la documentazione contenente gli 
elementi necessari alla verifica dell'ottemperanza.

Di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento ai seguenti enti: Mida Tecnologie 
Ambientali srl, Comune di Crotone, Provincia di Crotone, CORAP Crotone, ARPACAL - Dipartimento 
Provinciale di  Crotone e Direzione Generale -  ASP di Crotone,  Comando dei  VV.FF. di  Crotone, 
Autorità di Bacino del Distretto Meridionale.

Di dare atto che avverso il presente decreto è possibile proporre, nei modi di legge, ricorso al T.A.R. 
per  la  Calabria  entro  60  giorni  dalla  comunicazione  del  presente  provvedimento  ovvero,  in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dal ricevimento del presente 
atto.

Di provvedere alla pubblicazione integrale del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria a cura del Dipartimento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a 
richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente.

                                                  

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
STRANGES SANDIE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CELEBRE PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COMITO GIANFRANCO

(con firma digitale)

6

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A  

 

SEZIONE 1 

PROVVEDIMENTO DI VIA E VALUTAZIONE DEGLI IMPATTI AMBIENTALI (art. 25 c.1,3,4,5 - 
art. 27-bis). 

 

 

 

 

 

PARERE STV  

(prot. n. 2199159 del 18.09.2020) 

 

 

 

 

 
 

Ditta: Mida tecnologie Ambientali srl 

Impianto: Impianto di trattamento chimico fisico (inertizzatore) di rifiuti pericolosi e non pericolosi, 

Ubicazione  SS106  -  Loc. Passovecchio del Comune di Crotone  

Sede legale: SS106  -  Loc. Passovecchio del Comune di Crotone  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

ALLEGATO A 

 

 

 

 

Sezione 3 

 

Determinazione Conclusiva  

 
 

 

 

VERBALE  CDS 

SEDUTA CONCLUSIVA  

E  

PARERI ALLEGATI  
 

Ditta: Mida tecnologie Ambientali srl 

Impianto: Impianto di trattamento chimico fisico (inertizzatore) di rifiuti pericolosi e non pericolosi, 

Ubicazione:  SS106  -  Loc. Passovecchio del Comune di Crotone  

Sede legale: SS106  -  Loc. Passovecchio del Comune di Crotone  

Codice IPPC di cui all’Allegato VIIII alla Parte Seconda al D.lgs n. 152/2006:  5.1.e 5.3.  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



COM-KR.COM-KR.REGISTRO
UFFICIALE.0007887.U.24-09-2020.h.11:40

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 

 

in liquidazione coatta amministrativa  - Regione Calabria 

                                                                                        

Oggetto:  Art. 27 bis D. Lgs 152/2006 e smi 
progetto di modifica sostanziale “Aumento quantitativi Trattabili dell’impianto di trattamento 
chimico fisico (inertizzatore) di rifiuti pericolosi e non pe
Comune di Crotone” – AIA DDG n. 7075/2011 e s.m.i. proponente MIDA TECNOLOGIE AMBIENTALI 
SRL –  Rilascio Parere di Competenza

 

In riferimento al Provvedimento in oggetto ed alla relativa Conferenza 

Gen. – SIAR n. 0275091 del 31/08/2020, considerato che la modifica di che trattasi:

a) Non prevede variazioni all’attività già autorizzata;

b) non prevede la realizzazione di nuovi manufatti all’interno del lotto;

Si rilascia, per quanto di competenza, PARERE FAVOREVOLE al progetto in esame.

 

Responsabile Infrastrutture e 
Urbanistica 

Unità Territoriale di Crotone 
Piattaforma depurativa di 

Ing. Giovanni Iannotta 
 

 

Regione Calabria – DGR n. 610 DEL 20.12.2019 e DPGR n. 344 del 23.12.2019

                                                                                         
Spett.le Regione Calabria  

Dipartimento Ambiente e territorio 
Settore Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali 
– Ufficio AIA 

Pec aia.ambienteterritorio@pec.regione.calabria.it
E p.c. Spett.le Mida Tecnologie Ambientali
 Via E. Mattei 
 88900 – Crotone (KR) 
PEC amministrazione@pec.midasrl.net

 
    

 
Art. 27 bis D. Lgs 152/2006 e smi – Provvedimento Unico in Materia Ambientale (VIA + AIA) 

progetto di modifica sostanziale “Aumento quantitativi Trattabili dell’impianto di trattamento 
chimico fisico (inertizzatore) di rifiuti pericolosi e non pericolosi, sito in Loc. Passovecchio del 

AIA DDG n. 7075/2011 e s.m.i. proponente MIDA TECNOLOGIE AMBIENTALI 
Rilascio Parere di Competenza 

Provvedimento in oggetto ed alla relativa Conferenza di Servizi convoca

SIAR n. 0275091 del 31/08/2020, considerato che la modifica di che trattasi:

Non prevede variazioni all’attività già autorizzata; 

non prevede la realizzazione di nuovi manufatti all’interno del lotto; 

petenza, PARERE FAVOREVOLE al progetto in esame.

 

Responsabile Tecnico 
Piattaforma depurativa di 

Crotone 

Coordinatore Area Gestione Reti

Ing. Fabio Riolo Ing. Rosario Giovanni M. Arconte

10 DEL 20.12.2019 e DPGR n. 344 del 23.12.2019 

Dipartimento Ambiente e territorio –  
Settore Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali 

aia.ambienteterritorio@pec.regione.calabria.it 
Mida Tecnologie Ambientali 

 
amministrazione@pec.midasrl.net 

Provvedimento Unico in Materia Ambientale (VIA + AIA) – per il 
progetto di modifica sostanziale “Aumento quantitativi Trattabili dell’impianto di trattamento 

ricolosi, sito in Loc. Passovecchio del 
AIA DDG n. 7075/2011 e s.m.i. proponente MIDA TECNOLOGIE AMBIENTALI 

di Servizi convocata con nota Prot. 

SIAR n. 0275091 del 31/08/2020, considerato che la modifica di che trattasi: 

petenza, PARERE FAVOREVOLE al progetto in esame. 

 

 

 
 

 

 

  

Coordinatore Area Gestione Reti 

Rosario Giovanni M. Arconte 

CORAP - Crotone - 07/10/2020 - 0005621

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



COMUNE DI CROTONE - c_d122 - 0056291 - Uscita - 28/09/2020 - 15:39

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 

 

 

 

ALLEGATO B 

 

 

PIANO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente allegato viene sottoscritto digitalmente  

 

Ditta: Mida tecnologie Ambientali srl 

Impianto: Impianto di trattamento chimico fisico (inertizzatore) di rifiuti pericolosi e non pericolosi, 

Ubicazione:  SS106  -  Loc. Passovecchio del Comune di Crotone  

Sede legale: SS106  -  Loc. Passovecchio del Comune di Crotone  

Codice IPPC di cui all’Allegato VIIII alla Parte Seconda al D.lgs n. 152/2006:  5.1.e 5.3.  



Prot.36242 del 14/10/2020




































































	6. ALLEGATO B frontespizio
	6a. PMC



